
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 
 

 
Česká lesnická společnost, z. s.  

 
 
 

 
Vás srdečně zve na odborný seminář: 

 
 

 

Ochranná pásma liniových staveb v 
právních souvislostech 

 

 

 
Pořádáno za podpory  

 
Ministerstva zemědělství a Arcibiskupství olomouckého 

  

            
 

 

 

 

 

 

 

Termín:          29. listopad 2019 (pátek) 

Místo konání: Budova Kúrie Arcibiskupství olomouckého, Biskupské nám. 
841/2, 779 00 Olomouc 

 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
 
Anotace akce:  
 
Naše lesy protíná bezpočet různých dopravních koridorů, energovodů, vodovodů a dalších 

typů liniových staveb. Zvláště v posledních letech se stupňuje tlak vlastníků a správců 

liniových staveb na vlastníky lesů v duchu zajištění bezpečnosti a veřejného zájmu. 

Skutečnost ukazuje, že ani lesní zákon v tomto duchu neposkytuje lesnické veřejnosti 

dostatečnou ochranu. Často jde o podnikatelské zájmy, které se veřejným zájmem pouze 

zaštiťují. Jaké jsou práva povinnosti vlastníků a správců liniových staveb, a naopak jaké 

jsou povinnosti vlastníků lesů a osob hospodařících v lesích? Seminář si klade za cíl zvýšit 

míru informovanosti lesnické veřejnosti a přinést odpověď na často se objevující otázky 

s problematikou spojené. 

 
 
Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení 
o účasti. Česká lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod 
číslem AK/l-4/2019. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odborní garanti:  

JUDr. Ing. Martin Flora, Dr. 
advokát 
tel.: +420 604 239 117, e-mail: flora@vfh.cz  
 
Mgr. Martin Polívka, DiS. 
člen RV ČLS, předseda ČLS Hradec Králové, p.s. 
tel.: +420 728 887 986, e-mail: polivka@dlhk.cz 
 

Organizační garant: 

Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. 
tajemník ČLS 
tel.: +420 724 273 683, e-mail: tajemnik@cesles.cz  

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:flora@vfh.cz
mailto:polivka@dlhk.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
 

Program semináře 
(změna programu vyhrazena) 

 

9:30 – 10:00  Registrace 

10:00 – 10:05 Zahájení odborné akce 
Mgr. Martin Polívka, DiS. (Diecézní lesy Hradec Králové, s.r.o.) 

10:05 – 10:25 Ochranná pásma liniových staveb na LÚ 09 Diecézních lesů Hradec 
Králové, s.r.o. 
Mgr. Martin Polívka, DiS. (Diecézní lesy Hradec Králové, s.r.o.) 

10:25 – 10:50 Ochranná pásma a historické souvislosti 
JUDr. Ing. Martin Flora Dr. (advokát)  

10:50 – 11:35 Bezpečnost majetku a osob 
JUDr. Ing. Martin Flora Dr. (advokát) 

11:35 – 12:20 Zajištění bezpečnosti drah na pozemcích určených k plnění funkcí 
lesa a v jejich blízkosti 
JUDr. Ing. Martin Flora Dr. (advokát) 

12:20 – 12:50 Případ z praxe - Městské lesy a rybníky Kutná Hora spol. s r.o. 
Ing. Stanislav Peroutka (Městské lesy a rybníky Kutná Hora spol. s r.o. 

12:50 – 13:15 Přestávka na oběd 

13:15 – 13:45 Zajištění bezpečnosti pozemních komunikací  
JUDr. Ing. Martin Flora Dr. (advokát) 

13:45 – 14:15 Zajištění bezpečnosti energetických vedení na pozemcích určených 
k plnění funkcí lesa a v jejich blízkosti 
JUDr. Ing. Martin Flora Dr. (advokát) 

14:15 – 14:45 Zajištění bezpečnosti vodovodů a kanalizací na pozemcích určených 
k plnění funkcí lesa a v jejich blízkosti 
JUDr. Ing. Martin Flora Dr. (advokát) 

14:45 – 15:30 Diskuse a závěr  
Mgr. Martin Polívka, DiS. (Diecézní lesy Hradec Králové, s.r.o.) 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

Organizační pokyny: 
1. Odborná akce se koná 29. 11. 2019 v budově Kúrie Arcibiskupství olomouckého (2. patro 

velký sál), Biskupské nám. 841/2, 779 00 Olomouc. 

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 
formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  
do 27. 11. 2019. 

Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ………………... www.cesles.cz (kalendář akcí) 
(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného, a 
úhradu provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a 
účastníka/ů. 

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

A1 – základní vložné placené bezhotovostně  .............................................. 660,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

A2 – základní vložné placené v hotovosti na místě ...................................... 700,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

S1 – základní vložné placené bezhotovostně pro členy ČLS........................ 560,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

S2 – základní vložné placené v hotovosti na místě pro členy ČLS ............... 600,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 

5. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 27. 11. 2019 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 
262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo vaše 
IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 1912, k. s. 0308.  

Do poznámky pro příjemce na platebním příkazu uveďte jméno přihlášeného účastníka! 

6. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 
provést platbu i v hotovosti na místě. 

7. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.  

8. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen, ale 
zašleme sborník. 

 
Parkování: 
Místo pro parkování je zajištěno na Václavském náměstí, 779 00 Olomouc, bude vyhrazeno pouze pro 
účastníky semináře. Hodinu před zahájení semináře a půl hodiny po zahájení bude na náměstí zaměstnanec 
ALSOL, který bude regulovat parkování a pouštět pouze účastníky semináře, proto je potřeba, aby se 
účastníci při parkování prokazovali pozvánkou! 

 
 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

